
Katedra sociální práce 
FFUK Praha 
Posudek na bakalářskou práci 
Zuzany Růžkové 
Mulitidisciplinární tým jako způsob práce s rodinami ohrožených dětí 
 
 
Cíl práce a její zaměření: 
Práce je zaměřena do velmi perspektivní oblasti, které je v ČR zatím málo rozvinutá. Autorka 
popisuje sedm organizací, které v ČR využívají mulitidisciplinární týmy formou 
kvalitativního průzkumu. Jde pravděpodobně o všechny nestátní organizace, které touto 
formou s rodinami pracují. V teoretické části je popsáno mj. využívání multidisiplinárních 
týmů ve Francii, ve Velké Britanii a v Holandsku, což autorce dodává potřebný nadhled nad 
aktuální situací v ČR.  
 
Literatura a zdroje: 
Z české odborné literatury jsou citovány hlavní zdroje. Z britské je citováno několik 
internetových zdrojů. Citace v textu by měly uvádět jména všech autorů, což obsahuje jen 
seznam na konci práci. 
 
Vzorek a metoda: 
Použitou metodou byly rozhovory s pracovníky zkoumaných organizací. Otázky 
k rozhovorům byly odvozeny ze 4 širších výzkumných otázek.  Vyhodnocení odpovědí 
respondentů je na dobré úrovni. 
 
Stylistika a gramatika: 
Práce je napsána srozumitelně. Na prvních stranách se vyskytují překlepy.  
 
Návrh hodnocení:  
Výborně - velmi dobře. 
 
 
 
 
17. 8. 2010 
 
         Doc. O. Matoušek 
 


